Законодательное Собрание
Иркутской области

нтзг^^

Дата:

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

12,09,2025 № 02-01-11037/25

на№ Исх, 3216 от 26,08,2025

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1558 «О преобразовании части
поселений, входящих в состав муниципального образования «Слюдянский
муниципальный район Иркутской области», путем их объединения»
рассмотрен, его концепция противоречит законодательству.

Предложенный способ преобразования поселений и создания
муниципального округа не предусмотрен статьей 13 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», действовавшей на дату принятия
Думой Байкальского городского поселения^ Думой Утуликского сельского
поселения и Думой Новоснежнинского сельского поселения решений о
назначении публичных слушаний по вопросу преобразования, а также не
предусмотрен статьей 12 Федерального закона от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти».

; ‘ ДОКУМЁЙТ ПОДПИСАН;

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

687DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79C83
Владожщ' Кобзев Игорь Иванович
Действителен / е 32:07.2024 по' 05.16:2025 С уважением,

И.И. Кобзев

В.А. Галацан
(3952) 25-64-78

mailto:mail@govirk.ru